

合肥泰禾光电科技股份有限公司

2019年度业绩快报的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

本公告所载 2019 年度主要财务数据为初步核算数据，会计师事务所现场审计已结束，尚未出具正式审计报告，具体数据以公司 2019 年年度报告中披露的数据为准，提请投资者注意投资风险。

一、2019年度主要财务数据和指标

单位：人民币元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度（%）
营业总收入	385,162,337.75	407,347,725.36	-5.45
营业利润	49,792,435.85	85,265,760.52	-41.60
利润总额	67,542,279.85	90,986,243.52	-25.77
归属于上市公司股东的净利润	62,418,271.81	80,733,102.48	-22.69
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	31,128,950.48	55,635,289.16	-44.05
基本每股收益（元）	0.42	0.54	-22.22
加权平均净资产收益率	6.90%	9.49%	减少 2.59 个百分点
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度（%）
总资产	1,055,984,640.45	1,009,824,565.03	4.57
归属于上市公司股东的所有者权益	930,459,183.87	884,483,364.77	5.20

股本	148,881,600.00	148,881,600.00	—
归属于上市公司股东的每股净资产（元）	6.25	5.94	5.22

注：1、本公司自2019年1月1日起执行“新金融工具准则”，并按照规定对总资产和归属于上市公司股东的所有者权益的期初数进行了调整，其中总资产较上年年末数调增2,096,337.19元，归属于上市公司股东的所有者权益较上年年末数调增2,096,337.19元。

2、本报告期末数据以合并报表数据填制。

二、经营业绩和财务状况情况说明

（一）2019年度公司整体业绩情况说明

2019年度报告期内，公司合并报表利润总额6,754.23万元，同比下降25.77%；归属于上市公司股东的净利润6,241.83万元，同比下降22.69%；归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润3,112.90万元，同比下降44.05%。报告期末，公司资产总额105,598.46万元，较期初增长4.57%；归属于上市公司股东的所有者权益93,045.92万元，较期初增长5.20%。

（二）上表中有关项目增减变动幅度达30%以上的说明

营业利润 2019 年较 2018 年下降 41.60%、归属于上市公司股东的所有者权益的扣除非经常性损益的净利润 2019 年较 2018 年下降 44.05%，主要原因如下：

- 1、由于智能检测分选装备行业竞争加大，一方面部分品类分选装备销量下降，另一方面公司营销投入增加；
- 2、本期加大研发投入以及新投资的子公司尚处于初创阶段，前期研发投入较多，产出较少；
- 3、本期执行新金融工具准则，计提的应收款项信用减值损失金额增加。

三、风险提示

本公告所载 2019 年度主要财务数据为初步核算数据，可能与公司 2019 年年度报告中披露的数据存在差异，具体财务数据以公司正式披露的 2019 年年度报告为准，敬请广大投资者注意投资风险。

四、上网公告附件

经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人签字并盖章的比较式资产负债表和利润表。

特此公告。

合肥泰禾光电科技股份有限公司董事会

2020年4月16日